
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 21.12.2018 № 383-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в постановление Правительства  

Ивановской области от 06.03.2018 № 53-п «О распределении субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области 

на разработку (корректировку) проектной документации 

и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 

инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы 

«Развитие газификации Ивановской области» государственной  

программы Ивановской области «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем населения Ивановской области»  

в 2018 – 2020 годах» 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской 

области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной 

программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Ивановской области» Правительство Ивановской 

области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                     

от 06.03.2018 № 53-п «О распределении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку 

(корректировку) проектной документации и газификацию населенных 

пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в 

рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»                  

в 2018 – 2020 годах» изменение, изложив приложение к постановлению в 

новой редакции (прилагается). 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 



2 

Приложение к постановлению  

Правительства Ивановской области 

от 21.12.2018 № 383-п 

 

Приложение к постановлению  

Правительства Ивановской области 

от 06.03.2018 № 53-п 

 

Распределение  

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 

документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области 

в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы  

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»  

в 2018 – 2020 годах 
 

(руб.) 

№  

п/п 

Наименование инвестиционного 

проекта 

Наименование 

муниципального 

образования 

Ивановской 

области – 

получателя 

субсидии 

Сумма субсидий за счет средств областного бюджета 

всего 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Строительство распределительных 

газопроводов по населенным пунктам 

Вичугского муниципального района  

(1 очередь с. Золотилово, 4 очередь  

д. Гаврилково) 

Вичугский 

муниципальный 

район 

10950000,00 10950000,00 0,00 0,00 



3 

2 Строительство распределительных 

газопроводов по населенным пунктам 

Вичугского муниципального района  

(5 очередь д. Ломы Большие, 6 очередь 

д. Казаркино, 8 очередь д. Синие Гари) 

28576763,00 28576763,00 0,00 0,00 

3 Строительство распределительных 

газопроводов по населенным пунктам 

Вичугского муниципального района  

(3 очередь д. Вандышево) 

1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 

4 Строительство распределительных 

газопроводов по населенным пунктам 

Вичугского муниципального района  

(2 очередь д. Шехолдино) 

4679350,55 0,00 0,00 4679350,55 

5 Строительство газораспределительной 

сети и газификация жилых домов 

газового эксплуатационного 

кооператива «Искра» в д. Федяево 

Вичугского района Ивановской 

области 

6605543,00 6605543,00 0,00 0,00 

6 Распределительный газопровод для 

газоснабжения жилых домов ГСПК 

«Красный мост» в д. Галуевская и  

д. Боровитиха Вучугского района 

7677862,00 7677862,00 0,00 0,00 

7 Межпоселковый и распределительный 

газопровод для газоснабжения жилых 

домов ГСПК «Поречье» в  

д.д. Гридинская, Красные Горы, 

Насакино, Анкино, Кадыево, Глухово 

Вичугского района Ивановской 

области 

44195021,00 44195021,00 0,00 0,00 



4 

8 Разработка проектной документации  

«Распределительные газопроводы по 

д. Шатры, д. Ганшино, д. Крутицы,  

д. Санково, д. Урусобино Гаврилово-

Посадского района Ивановской 

области» 

Гаврилово-

Посадский 

муниципальный 

район 

1519650,00 1519650,00 0,00 0,00 

9 Строительство распределительных 

газопроводов с. Заречный,                      

д. Мартыниха, д. Шерониха,                

д. Чеганово в Заволжском районе 

Ивановской области (1 этап – 

газификация с. Заречный) 

Заволжский 

муниципальный 

район 

22800000,00 22800000,00 0,00 0,00 

10 Корректировка проектной 

документации «Строительство 

распределительных газопроводов         

с. Заречный, д. Мартыниха,                  

д. Шерониха, д. Чеганово в 

Заволжском районе Ивановской 

области (2 этап – газификация             

д. Мартыниха, д. Шерониха,                 

д. Чеганово)» 

722000,00 722000,00 0,00 0,00 

11 Корректировка проектной 

документации на реконструкцию  

ГРС «Буньково» Ивановского района 

Ивановской области 

Ивановский 

муниципальный 

район 

7248963,91 2569613,36 4679350,55 0,00 

12 Разработка проектной документации 

на газификацию жилых домов  

с. Октябрьский Комсомольского 

района Ивановской области 

Комсомольский 

муниципальный 

район 

969534,19 969534,19 0,00 0,00 



5 

13 Строительство газораспределительной 

сети и газификации 32 домовладений в  

с. Афанасьево Комсомольского района 

Ивановской области 

16410200,00 16410200,00 0,00 0,00 

14 Наружные газопроводы к жилым 

домам НПК «Деревенька» в д. Шатры, 

д. Анисимцево, д. Степашево,  

д. Подболотье Комсомольского района 

Ивановской области 

33455000,00 33455000,00 0,00 0,00 

15 Строительство сети газораспределения 

для газификации жилых домов по 

адресу: Ивановская область, 

Комсомольский район, д. Чудь,  

с. Дмитриевское, с. Сорохта 

23905950,00 23905950,00 0,00 0,00 

16 Строительство газораспределительной 

сети для газификации 20 жилых домов 

по адресу: Ивановская область,  

г. Комсомольск, ул. Маяковского, д. 6, 

10, 12, 15, 16, 17; ул. Гоголя, д. 9, 11; 

ул. Лермонтова, д. 5, 8; ул. Пушкина, 

д. 6, 11; ул. Чехова, д. 15, 16;               

ул. Горького, д. 3, 4, 11;                       

ул. Островского, д. 4, 5, 6 

Комсомольское 

городское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального 

района 

8546775,00 8546775,00 0,00 0,00 

17 Разработка проектной документации 

на объект «Газификация д. Антипино и 

д. Пеньки Кинешемского района 

Ивановской области» 

Кинешемский 

муниципальный 

район 

2500000,00 2500000,00 0,00 0,00 



6 

18 Разработка проектной документации 

на объект «Газификация с. Зобнино и 

с. Шилекша Кинешемского района 

Ивановской области» 

2500000,00 2500000,00 0,00 0,00 

19 Газификация д. Почевино, д. Яфаново, 

д. Плясуниха, д. Стояково,  

д. Мальчиха, д. Кузмаденье,  

д. Яковлево, д. Дориха Лежневского 

муниципального района Ивановской 

области (1 очередь д. Кузмаденье,  

2 очередь д. Стояково, 5 очередь  

д. Почевино, д. Яфаново) 

Лежневский 

муниципальный 

район 

10107754,85 10107754,85 0,00 0,00 

20 Разработка проектной документации 

на объект «Газификация                             

с. Воскресенское, деревень Дюпово, 

Волково, Быковка, Колышкино, 

Павелково, Яманово Лежневского 

муниципального района Ивановской 

области» 

2306153,55 2306153,55 0,00 0,00 

21 Строительство блочно-модульной 

котельной с. Сеготь Пучежского 

района Ивановской области 

Пучежский 

муниципальный 

район 

26915095,00 26915095,00 0,00 0,00 

22 Разработка проектной документации 

«Распределительные сети газопровода 

в д. Привалово, д. Дмитриево 

Большое, с. Кандаурово, с. Мортки 

Пучежского района Ивановской 

области» 

7362140,00 7362140,00 0,00 0,00 



7 

23 Разработка проектной документации 

на газопровод низкого давления   

д. Гремячево Верхнее Пучежского 

района 

 1946743,80 1946743,80 0,00 0,00 

24 Разработка проектной документации 

на газопровод низкого давления  

д. Соловьево,  д. Повалихино 

Пучежского района 

1958795,50 1958795,50 0,00 0,00 

25 Разработка проектной документации 

для газификации жилых домов по  

ул. 1-я Производственная г. Пучеж 

727974,60 727974,60 0,00 0,00 

26 Разработка проектной документации 

«Газификация д. Паньково  

Фурмановского муниципального 

района (Корректировка)» 

Фурмановский 

муниципальный 

район 

716031,00 716031,00 0,00 0,00 

27 Разработка проектной документации 

на объект: «Газификация с. Дуляпино 

Фурмановского муниципального 

района   Ивановской области» 

1990405,80 1990405,80 0,00 0,00 

28 Разработка проектной документации 

на объект: «Газификация с. Иванцево 

Фурмановского муниципального 

района  Ивановской области» 

1297323,80 1297323,80 0,00 0,00 

29 Разработка проектной документации 

на объект: «Газификация д. Каликино 

Фурмановского муниципального 

района  Ивановской области» 

1364496,88 1364496,88 0,00 0,00 

30 Разработка проектной документации 

на объект: «Газификация д. Мостечное 

Фурмановского муниципального 

1107623,34 1107623,34 0,00 0,00 



8 

района  Ивановской области» 

Итого  282563150,77 273204449,67 4679350,55 4679350,55 




